
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Luděk   F I L I P  

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV - Z 

Odevzdání posudku:  17. 5. 2006 Oponent diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Provedení kontroly tréninkového procesu hráče a družstva ve volejbale  
 

(téma) 
 

  
 Předkládaná diplomová práce  se zabývá kontrolou tréninkového procesu hráčů  
a družstev výkonnostního sportu ve volejbalu. Práce obsahuje 69 stran textu, tabulek,grafů 
(tabulky a grafy jsou součástí textu) a 1 strany příloh. 
 Práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a výsledkovou. 
Jednotlivé části jsou vyvážené. Z cíle práce vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy byly 
stanoveny.   
 Teoretická část práce je z větší části opsána z citovaných publikací, což velmi 
podstatně snižuje kvalitu práce, kterou věnoval diplomant výzkumné části. 

Základní výzkumnou metodou byla metoda testování (testy všeobecné tělesné 
přípravy – 3 testy a testy speciální pohybové výkonnosti zaměřené na sílu a rychlost – 4 
testy). Kontrola výkonnosti byla provedena u 3 družstev (2 družstva diplomant sám testoval , 
u zahraničního družstva výsledky přejal). K porovnání družstev provedl i antropometrická 
měření. Výsledky zpracoval autor do velmi dobrých a přehledných tabulek a grafů, výsledky 
celkem solidně okomentovat, závěr práce je však stručný. 

 
K práci mám tyto další připomínky, které budou předmětem obhajoby: 

• str. 7 nedokončená věta 
• přímé citace nejsou označeny „…“ 
• opakování popisu testů (s. 21, 31) 
• str. 34 člunkový běh obr.1 – chybí ? 
• v tabulkách použita celá jména hráčů, chybí vysvětlivky zkratek (legenda) 
• str.43 stejná jako s. 39,41, totéž s. 46 a s.49 (40,42) 
• nejsou uvedeny grafy výšky a hmotnosti – proč? 

 
Přes uvedené nedostatky a připomínky, které budou předmětem obhajoby se 

domnívám, že práce splňuje podmínky, které jsou kladeny na diplomovou práci, a proto ji 
doporučuji k obhajobě. 



 
 

 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 

1. Charakterizujte současný výkonnostní volejbal z hlediska silových a rychlostních 
parametrů 

2. Uveďte důvody rozdílnosti ve výkonnosti oddílu TJ Husinec a WEB Volleyball 
Arbesbach 

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  d o b ř e   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle,CSc., v.r. 

................................................................................................ 
 podpis oponenta diplomové práce   

 
 

 
 
 

 
 

V Českých Budějovicích dne 17. 5. 2006    
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


